Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente, para que
o serviço de higienização (limpeza com caminhão pipa) da Rua Primeiro de
Março se estenda para todas as ruas do centro comercial de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor em conversa com diversos comerciantes de outras ruas fora da
Primeiro de Março, solicitam que o serviço de lavar a rua, com caminhões pipa, como
é feito na referida via seja expandida para demais ruas do centro.

Como já dito esse serviço de lavar a rua somente ocorre na Rua Primeiro de
Março, mas os comerciantes de outras ruas reclamam da sujeira que também fica
acumulada defronte as lojas, e nesse sentido é necessário que esse importante
serviço público seja realizado nas outras ruas.

Esse serviço de lavar as ruas também deve ser estendido para as seguintes
vias: Rua Salvador de Toledo, Rua Campos Salles, Rua Major Pompeu, Rua Winifrida
e Rua Prudente de Moraes, haja vista grande número de comércio nestes locais.

Diante disso, visando a limpeza de nossas ruas, bem como trazer melhorias
para o comércio local, rogo pelo imediato atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: W
57

7-
42

T
E

-H
S

00
-K

2E
T

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W57742TEHS00K2ET, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: W577-42TE-HS00-K2ET

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

14
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: W
57

7-
42

T
E

-H
S

00
-K

2E
T

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W57742TEHS00K2ET
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W57742TEHS00K2ET
		2024-05-13T10:33:33-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura